## CAPVT XV.

d Conc. 9.  
 Tolet. in  
 c. 10. gra-  
 uius ani-  
 maduer-  
 tit. c. pro-  
 posuisti.  
 & 2. dist.

**V**is d paterne incontinentie memoria locis  
 Deo consecratis, quos maxime puritas,  
 sanctitasque decet, longissimè arceatur: non li-  
 ceat filijs Clericorum, qui non ex legitimo na-  
 ti sunt matrimonio in Ecclesijs, ubi eorum pa-  
 tres beneficium aliquot Ecclesiasticum habet,  
 aut

aut habuerunt, quodcumq; etiam dissimile, beneficium obtinere, nec in dictis ecclesijs quo modo ministrare, nec pensiones super fructibus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel alias obtinuerunt, habere. Quod si in presenti pater, & filius in eadem ecclesia beneficia obtinere reperiuntur: cogatur filius suum beneficium resignare, aut cum alio permutare extra ecclesiam intra trium mensium spatium: aliàs ipso iure eo priuatus existat, & super ijs quacunque dispensatio surreptitia censeatur. Adhæc reciproca resignationes, si quæ post hæc à parentibus Clericis in fauorem filiorum fiēt, vt alter alterius beneficium consequatur: in fraudem huius decreti, & Canoniarum Sanctionum factæ omninò censeantur; nec collationes secutæ, vigore huiusmodi resignationum, seu aliarum quarumcumque, quæ in fraudem factæ fuerint, ipsis Clericorum filijs suffragentur.

## CAPVT XVI.

Statuit sancta Synodus, vt Ecclesiastica beneficia secularia, quocumque nomine appellentur, quæ curam animarum exprimentia eorum institutione, aut aliter quomodo docunq; retinent, illa deinceps in simplex beneficiū, etiam assignata Vicario perpetuo cōgrua portione, non conuertantur: non obstantibus quibuscumq; gratijs, quæ suū plenarium effectum nō sunt consecutæ. In ijs verò, in quibus cōtra ea-

rum

a ab Alexan. 3. partis 19. c. 3. & in Con. 1. Late. c. 14. c. 2. & per tot. de fil. presb.

rum institutionem, seu foundationem cura animarum in Vicarium perpetuum translata est, etiā si in hoc statu immemorabili tempore reperiantur, si congrua portio fructuum Vicario, quocumque nomine is appelletur, non fuerit assignata. ea quamprimum, & ad minus intra annum à fine presentis Concilij, arbitrio Ordinarij, a iuxta formā decreti sub sel. rec. Paul.

a sup. Sess.  
7. de refo.  
c. 2.

b Vide  
Conc. A.  
gath. c. 15.  
nec Episc.  
posteriorē  
finit.  
priori  
præponi.  
& 1. Brac.

c. 24. c.  
quanto.  
de off.  
ord. &  
supr. Sess.  
4. de reg.  
gul. c. 4.  
c. sup. c. 6.  
c. Valen-  
tina. 63.  
dist. c. E-  
piscop. in  
ecclesijs  
95. dist. c.  
quis du-

3 assignetur. Quod si id commodè fieri non possit, aut intra dictum terminum factum non erit: cum primum percessum vel decessum Vicarij, seu Rectoris, aut quomodolibet alterum eorum vacauerit, beneficium curam animarum recipiat, ac Vicariæ nomen cesset, & in antiquum statum restituatur.

## CAPVT XVII.

**N**on potest sancta Synodus non grauitè dolere, audiens Episcopos aliquos, sui status oblitos, Pontificum dignitatem non leuiter debonestare; qui cum Regum ministris, Regulis, & Baronibus in Ecclesia, & extra, indecenti quadam demissione se gerunt, & veluti inferiores ministri altaris, nimis in aigne non solum loco cedunt, sed etiam personaliter illis inserviunt. Quare, hæc, & similia detestans sancta Synodus, sacros Canones omnes, Conciliaque generalia, & atque alias Apostolicas sanctiones ad dignitatis Episcopalis decorem & grauitatem pertinentes renouando præcipit, vt ab huiusmodi

inposterum Episcopi se abstineant: mādans eis-  
dem, vt tam in Ecclesia, quā foris suum grā-  
dum, & Ordinem præ oculis habentes, vbi que  
se Patres, & Pastores esse meminerint: reli-  
quis verò tam Principibus, quā cæteris om-  
nibus, vt eos paterno honore, ac debita reue-  
rentia prosequantur.

CAPVT XVIII.

Sicut publicè expedit, legis vinculum quan-  
doq; relaxare, vt plenius, euenientibus ca-  
sibus, & necessitatibus, pro communi vilita-  
te satisfiat: sic frequentius legem soluere ex-  
emploq; potius quā certo personarum, rerū-  
que delictu, petentib. indulgere, nil aliud est,  
quā vnicuiq; ad leges transgrediendas adi-  
tum aperire. b. Quapropter sciant vniuersi, sa-  
cratissimos Canones exactè ab omnib. & quo-  
ad eius fieri poterit, indistinctè obseruandos.  
Quòd si vrgens, iustaque ratio, & maior quā-  
doque vilitas postulauerint, cum aliquibus  
dispensandum esse: c. id causa cognita, ac sum-  
ma maturitate, atque gratis, à quibuscumque,  
ad quos dispensatio pertinebit, erit prestan-  
dum: aliterque facta dispensatio surreptitia  
censeatur.

CAPVT XIX.

Detestabilis d duellorum vsus, fabrican-  
te Diabolo, introductus, vt cruenta, cor-  
porum morte, animarum etiam perniciem lu-  
cretur, ex Christiano orbe penitus exterminetur:

bitet & c.  
duo sunt  
cum seq.  
96. dist. &  
c. solitæ  
de malo  
& obed.

b. c. si Ro-  
manorū.  
16. dist. c.  
si quis o-  
mnem. 1.  
q. 2. c. 1.  
de cōstit.

c. c. 1. de  
voto.

d. c. 1. de  
tornea-  
men.

minetur: Imperator, Reges, Duces, Principes, Marchiones, Comites, & quocumque alio nomine, Domini temporales: qui locum ad amonomachiam in terris suis inter Christianos concesserint; eo ipso sint excommunicati: ac iurisdictione, & dominio civitatis, castri aut loci in quo, vel apud quem duellum fieri permiserint, quod ab Ecclesia obtinent. privati intelligantur: et, si feudalia sint, directis dominis statim acquirantur. Qui vero pugnam commiserint, & qui eorum Patrini vocantur, excommunicationis, ac omnium suorum proscriptionis, ac perpetuae infamiae penam incurrant; & ut homicidae b iuxta sacros Canones, puniri debeant, et si in ipso conflictu decesserint, perpetuo careant ecclesiastica sepultura. Illi etiam, qui consilium in causa duelli, tam in iure, quam facto dederint: aut alia quacumque ratione ad id quemquam suaserint, nec non spectatores, excommunicationis, ac perpetuae maledictionis vinculo teneantur: non obstante quocumque privilegio, seu prava consuetudine, etiam immemorabili.